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PERIMETRE DE CONSOLIDATION                     AU 31/12/2010

(en dirhams)

Prix
d'acquisition

global

Participation
au capital

Capital social
Date de
clôture

Situation
nette

résultat
net

Methode de consolidationRaison socialede la
société émettrice

Extrait des derniers états de
synthèse de la société émettrice

M2M Systémes Bancaires

M2M Systémes Informations

M2M Secure Payment Service

M2M AFRICA

ASSIAQA CARD

TOTAL

Intégration globale

Intégration globale

Intégration globale

Intégration globale

Mise en équivalence

16 450 033,00

400 000,00

1 000 000,00

133 600,00

30 000 000,00

99,96%

84%

75%

99,32%

26%

16 823 484,00

347 431,00

750 000,00

132 700,00

7 799 900,00

25 853 515,00

31/12/10

31/12/10

31/12/10

31/12/10

31/12/10

28 207 179,08

737 693,48

11 145 586,61

97 644,62

40 188 103,79

10 088 866,63

261 697,74

10 037 522,49

-5 516,56

20 382 570,30  

COMPTES CONSOLIDES DE M2M GROUP AU
 31 DÉCEMBRE 2010

BILAN CONSOLIDE         AU  31/12/2010

                                        ACTIF   31/12/2010  31/12/2009

  

Actif immobilisé    17 921 108,94 19 187 799,13

  

Ecarts d'acquisition    955 314,93 1 013 748,84

Immobilisations incorporelles   12 445 378,02 13 190 479,32

Immobilisations corporelles   4 519 415,99 4 934 848,11

Immobilisations !nancières   1 000,00 48 722,86

Actif circulant    131 187 128,69 126 949 777,40

  

Stocks et en cours    1 490 448,52 1 167 352,53

Clients et comptes rattachés   120 110 974,05 112 820 972,41

Créances et compte de régularisation  9 585 706,11 12 243 673,34

Valeurs mobilières de placement   0,00 717 779,12

  

Disponibilités    16 823 312,70 9 773 105,99

  

Total de l'actif    165 931 550,33 155 910 682,52

(en dirhams)

95 173 294,81

3 024 436,05

15 997 812,27

23 494 707,35

13 104 748,40

341 565,40

12 503 138,35

32 755 759,09

884 181,04

33 639 940,12

-752 963,31

8 444 468,06

24 442 508,75

0,00

67 011,06

24 442 508,75

2 695 683,29

21 746 825,46

33,57
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8 444 468,06

24 442 508,75

0,00

67 011,06

24 442 508,75

2 695 683,29

21 746 825,46

33,57

92 663 331,42

3 825 989,78

13 729 342,73

31 555 200,98

14 845 954,90

486 912,26

5 489 917,07

30 381 993,26

-511 546,90

29 870 446,36

-3 605 098,38

6 675 231,77

19 590 116,21

-668 946,91

67 011,06

18 921 169,31

2 038 843,38

16 882 325,93

26,06

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDE                 AU 31/12/2010

(en dirhams)

31/12/2010                           31/12/2009 RUBRIQUES

Chi%re d'a%aires

Autre produits d'exploitation

Achats consommés

Charges de personnel

Autre charges d'exploitation

Impôts et taxes

Dotations d'exploitation

Résultat d'exploitaion

Charges et produits !nanciers

Résultat courant des entreprises intégrées

Charges et produits non courants

Impôts sur les résultats

Résultats net des entreprises intégrées

Quote-part dans les résultats des entreprises

incluses par mises en équivalence  

Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition

Résultat net de l'ensemble consolidé

Intérêts minoritaires

Résultat net  (Part du groupe)

Résultat par action

BILAN CONSOLIDE          AU 31/12/2010

                                        PASSIF   31/12/2010  31/12/2009 

 

Capitaux propres (Part du groupe)  125 083 013,32 103 223 387,08

  

Capital      64 777 700,00 64 777 700,00

Réserves consolidées     38 558 487,86 21 563 361,15

Résultat consolidé    21 746 825,46 16 882 325,93

  

Capitaux propres part hors groupe  3 584 850,32 2 839 961,25

Intérêt minoritaires dans les réserves   889 167,03 801 117,87

Intérêt minoritaires dans les résultats   2 695 683,29 2 038 843,38

  

Autres     3 236 367,15 3 506 064,41

Provisions pour risques et charges  0,00 0,00

Dettes     34 027 319,54 46 341 269,77

Emprunts et dettes !nancières    2 191 423,91 2 951 687,322

Fournisseurs et comptes rattachés  7 536 780,41 11 149 699,82

Autres dettes et comptes de régularisation  24 299 115,22 32 239 882,64

  

Total du passif    165 931 550,33 155 910 682,52

(en dirhams)

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

             
Member of  Grant Thornton International 

131, Bd.Abdelmoumen, 6ème étage

71, rue Allal Ben Abdellah 20100 Casablanca 

20000 Casablanca Maroc

Maroc

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION 

PROVISOIRE   CONSOLIDEE

PERIODE DU 1er JANVIER AU 31 DECEMBRE 2010

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire   de la société M2M GROUP SA   et de ses !liales 
(GROUPE M2M ) comprenant le bilan et le compte de produits et charges consolidés relatifs à la période du 01 janvier 
2010 au 31 Décembre 2010. Cette situation provisoire   fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés 
totalisant 128.667 863,64 MAD, dont un béné!ce net consolidé de 24.442.508,75 MAD.

Nous avons e'ectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que 
l’examen limité soit plani!é et réalisé en vue d’obtenir une assurance modérée que la situation provisoire bilan et le 
compte de produits et charges ne comporte pas d’anomalie signi!cative. Un examen limité comporte essentielle-
ment des entretiens avec le personnel de la société et des véri!cations analytiques appliquées aux données 
!nancières ; il fournit donc un niveau d’assurance moins élevé qu’un audit. Nous n’avons pas e'ectué un audit et, en 
conséquence, nous n’exprimons donc pas d’opinion d’audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, 
ci-joints, ne donnent pas une image !dèle du résultat des opérations de l’exercice  écoulé ainsi que de la situation 
!nancière et du patrimoine de la société arrêtés au 31 Décembre  2010, conformément aux normes et principes 
comptables marocains tels que prescrits par la méthodologie adoptée par le CNC le 15 juiellet 1999. 

Casablanca, le 29 Mars 2011

Les Commissaires aux Comptes


